告 示

◉金沢市告示第219号

　金沢市自転車等駐車場条例（平成３年条例第１号）第11条第１項（同条例第17条第３項において準用する場合を含

む。）の規定により自転車等を移動し、保管したので、金沢市自転車等駐車場条例施行規則（平成３年規則第３号）

第７条（同規則第13条において準用する場合を含む。）の規定により次のとおり告示します。

　　令和７年６月23日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

１  移動し、保管した自転車等が駐車してあった駐車場又は暫定自転車等駐車場の名称

　　金沢市営金沢駅第１自転車駐車場

　　金沢市営金沢駅第２自転車駐車場

　　金沢市営金沢駅第３自転車駐車場

　　金沢市営金沢駅東自転車駐車場

　　金沢市営金沢駅西広場地下自転車駐車場

　　金沢市営本町２丁目自転車駐車場

　　金沢市営西金沢駅東自転車駐車場

　　金沢市営西金沢駅西自転車駐車場

　　金沢市営東金沢駅東自転車駐車場

　　金沢市営東金沢駅西自転車駐車場

　　金沢市営森本駅西自転車駐車場

　　金沢市営野町駅前自転車駐車場

　　金沢市営みどり１丁目バス停前自転車駐車場

　　金沢市営金石バス停前自転車駐車場

　　金沢市営十間町自転車駐車場

　　金沢市営香林坊地下自転車駐車場

　　金沢市営片町広場自転車駐車場

　　金沢市営武蔵自転車駐車場

　　金沢市営金沢駅西暫定自転車駐車場

　　金沢市営竪町自転車駐車場

令和７年（2025年）６月23日　第 3184号 金　沢　市　公　報

- 1 -

令和７年（2025年）６月23日

〒920 - 8577
金沢市広坂１丁目１番１号

金 沢 市 役 所

（毎月３回　１日　11日　21日発行）

発行所

第３１８４号

●告　示

○自転車等を移動し、保管したことについて

○自転車等を撤去し、保管したことについて

○粗大ごみ等の戸別収集手数料の徴収事務の指

定公金事務取扱者への委託について

○粗大ごみ等の戸別収集手数料の徴収事務の委

託について

○燃やすごみ等の収集等手数料の徴収事務の委

託について

○平成９年告示第232号（金沢市営住宅条例の

規定に基づき市営住宅に係る利便性係数を定

めたことについて）の一部改正について

○市道の区域の変更について

○道路の供用の開始について

●議会告示

○金沢市議会個人情報の保護に関する条例の施

行状況について

（交通政策課）　 1

（　　〃　　）　 2

（ごみ減量推進課）　 2

（　　　〃　　　）　 3

（　　　〃　　　）　 4

（住宅政策課）  11

（道路管理課）　11

（　　〃　　）  12

（議会事務局）  12

　　◎　目　　次　　　　　　　　　　　　　　　ページ

　　金沢市営此花町自転車駐車場

２　移動し、保管した自転車等の台数

　　自転車　　　　　　　　78台

　　原動機付自転車　　　　３台

３　自転車等を移動し、保管した日

　　令和７年５月１日から同月31日まで

４　移動し、保管した自転車等の返還を申し出る場所

　　金沢市二口町ニ24番地５

　　公益社団法人金沢市シルバー人材センター

５　移動し、保管した自転車等を返還する日時及び場所

　　日時　令和７年６月24日から同年９月23日まで

　　　　　午前10時から午後７時まで

　　場所　金沢市問屋町２丁目95番地

　　　　　金沢市自転車等保管庫

◉金沢市告示第220号

　金沢市自転車等の駐車対策及び放置防止に関する条例（平成６年条例第45号）第６条第２項及び第７条第２項の規

定により自転車等を撤去し、保管したので、同条例第９条第１項の規定により次のとおり告示します。

　　令和７年６月23日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

１　撤去し、保管した自転車等を撤去した場所及び台数

撤去し、保管した自転車等を撤去した場所 撤去し、保管した自転車等の台数

東金沢駅前自転車等放置禁止区域 自　 　　転　　 　車 １台

西金沢駅前自転車等放置禁止区域 自　 　　転　　 　車 １台

長土塀２丁目地内 自　 　　転　　 　車 １台

米泉９丁目地内 自　 　　転　　 　車 １台

神田１丁目地内 自　 　　転　　 　車 １台

神田２丁目地内 自　 　　転　　 　車 １台

松村５丁目地内 自　 　　転　　 　車 １台

田上本町２丁目地内 自　 　　転　　 　車 １台

金石北１丁目地内 自　 　　転　　 　車 ２台

大浦町地内 自　 　　転　　 　車 １台

諸江町上丁地内 自　 　　転　　 　車 １台

片町１丁目地内 自　 　　転　　 　車 ２台

上安原２丁目地内 自　 　　転　　 　車 １台

２　撤去し、保管した自転車等を撤去し、保管した日

　　令和７年５月１日から同月31日まで

３　撤去し、保管した自転車等を返還する期間及び場所

　⑴　期間

　　　令和７年６月24日から同年12月23日まで

　⑵　場所

　　　金沢市問屋町２丁目95番地

　　　金沢市自転車等保管庫

◉金沢市告示第221号

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第243条の２第１項の規定により粗大ごみ等戸別収集手数料の徴収に関する事

務を次のとおり指定公金事務取扱者に委託したので、同条第２項及び金沢市財務規則（昭和39年規則第３号）第53条

令和７年（2025年）６月23日　第 3184号 金　沢　市　公　報

- 2 -

第３項の規定により告示します。

　　令和７年６月23日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

１　指定公金事務取扱者の名称、事務所の所在地、指定をした日及び委託をした日

名　　称 事務所の所在地 指定をした日 委託をした日

株式会社ファミリーマート 東京都港区芝浦３丁目１番21号 令和６年３月11日 令和７年４月１日

株式会社ローソン
愛知県名古屋市中区金山１丁目14番

18号 A-PLACE ７Ｆ
令和６年３月11日 令和７年４月１日

山崎製パン株式会社
東京都千代田区岩本町３丁目10番１

号
令和６年３月11日 令和７年４月１日

株式会社ニュー三久 金沢市城南２丁目36番１号 令和６年３月11日 令和７年４月１日

株式会社マルエー 白山市鶴来本町１丁目ワ111番地 令和６年３月11日 令和７年４月１日

株式会社ジャコム石川 金沢市佐奇森町イ７番地１ 令和６年３月11日 令和７年４月１日

ユニー株式会社　アピタ金沢店 金沢市中村町10番20号 令和６年３月11日 令和７年４月１日

イオンリテール株式会社　イオ

ン金沢店
金沢市福久２丁目58番地 令和６年３月11日 令和７年４月１日

イオンリテール株式会社　イオ

ンもりの里店
金沢市もりの里１丁目70番地 令和６年３月11日 令和７年４月１日

株式会社平和堂アル・プラザ金

沢
金沢市諸江町30番１号 令和６年３月11日 令和７年４月１日

金沢大学生活協同組合 金沢市角間町 令和６年３月11日 令和７年４月１日

金沢中央農業協同組合 金沢市入江１丁目１番地 令和６年３月11日 令和７年４月１日

アルビス株式会社
富山県射水市流通センター水戸田３

丁目４番地
令和６年３月11日 令和７年４月１日

生活協同組合コープいしかわ 白山市行町西１番地 令和６年３月11日 令和７年４月１日

ユニー株式会社　ユーストア金

沢ベイ店
金沢市無量寺４丁目56番地 令和６年３月11日 令和７年４月１日

株式会社セブン－イレブン・

ジャパン
東京都千代田区二番町８番地８ 令和６年３月11日 令和７年４月１日

株式会社どんたく 七尾市作事町80番地 令和６年３月11日 令和７年４月１日

株式会社平和堂アルプラフーズ

マーケット大河端
金沢市大河端西２丁目15番地 令和６年３月11日 令和７年４月１日

エム・コックサービス株式会社 野々市市柳町77番地 令和６年３月11日 令和７年４月１日

２　委託した公金事務に係る歳入

　　粗大ごみ等戸別収集手数料

３　委託した期間

　　令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

◉金沢市告示第222号

　地方自治法施行令等の一部を改正する政令（令和６年政令第12号）附則第２条第１項及び金沢市財務規則の一部を

改正する規則（令和６年規則第18号）附則第６項の規定により、なお従前の例により同令第１条の規定による改正前

の地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定により粗大ごみ等戸別収集手数料の徴収事務を次

のとおり委託したので、同条第２項及び同規則による改正前の金沢市財務規則（昭和39年規則第３号）第53条第３項

の規定により告示します。

　　令和７年６月23日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

１　委託した法人の名称及び代表者の氏名並びに事務所の所在地

令和７年（2025年）６月23日　第 3184号 金　沢　市　公　報

- 3 -

名称及び代表者の氏名 事務所の所在地

日本郵便株式会社
　代表取締役社長　千田　哲也

東京都千代田区大手町２丁目３番１号

２　委託した事務

　　粗大ごみ等戸別収集手数料の徴収事務

３　委託した期間

　　令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

◉金沢市告示第223号

　地方自治法施行令等の一部を改正する政令（令和６年政令第12号）附則第２条第１項及び金沢市財務規則の一部を

改正する規則（令和６年規則第18号）附則第６項の規定により、なお従前の例により同令第１条の規定による改正前

の地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定により燃やすごみ等収集手数料の徴収事務を次の

とおり委託したので、同条第２項及び同規則による改正前の金沢市財務規則（昭和39年規則第３号）第53条第３項の

規定により告示します。

　　令和７年６月23日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

１　委託した者の氏名及び住所（法人にあっては、その名称及び代表者の氏名並びに事務所の所在地）

氏名（名称及び代表者の氏名） 住所（事務所の所在地）

株式会社ＮＴＴマーケティングアクトＰｒｏＣＸ

　取締役　ＣＸソリューション部長　西本　武
大阪府大阪市都島区東野田町四丁目15番82号

コメリホームセンター金沢大友店

　店長　宮田　勲
金沢市大友２丁目311番地

忠村　哲二 金沢市粟崎町ホ93番地１

有限会社スプレッド

　代表取締役　岩木　義明
金沢市専光寺町そ７番地

浦　利晃 金沢市窪４丁目560番地

三田　國男 金沢市東山２丁目８番14号

野々市　孝 金沢市野町２丁目４番４号

米林　曠子 金沢市菊川２丁目29番24号

株式会社マルエー

　代表取締役社長　山本　一郎
白山市鶴来本町１丁目ワ111番地

前川　喜久松　 金沢市円光寺２丁目６番11号

株式会社コメリパワー津幡店

　店長　石塚　正輝
河北郡津幡町字庄ホ８番地

片山　元 金沢市松村１丁目375番地２

長井　美武 金沢市本町１丁目９番16号

アルビス株式会社

　代表取締役社長　池田　和男
富山県射水市流通センター水戸田３丁目４番地

株式会社長田金物店

　代表取締役　中村　栄治
金沢市八日市出町701番地

株式会社表酒店

　代表取締役　表　聡太郎
金沢市瓢簞町16番10号

佐藤　康夫 金沢市神田１丁目８番４号

小泉　勝紘 金沢市森山２丁目20番28号

野市　猛 金沢市弥生１丁目16番４号

株式会社キリン堂

　代表取締役　寺西　豊彦
大阪府大阪市淀川区宮原４丁目５番36号

令和７年（2025年）６月23日　第 3184号 金　沢　市　公　報

- 4 -

株式会社マルシン

　代表取締役　丸岡　信之
金沢市問屋町１丁目113番地

ダイヤモンド商事株式会社

　代表取締役　近岡　修
金沢市下近江町24番地

佃　孝之 金沢市横山町18番12号

株式会社タナカ・ジム

　代表取締役　田中　寧
金沢市天神町１丁目13番８号

新保酒販株式会社

　代表取締役　新保　公尉
金沢市割出町633番地１

株式会社大阪屋ショップ

　代表取締役　尾﨑　弘明
富山県富山市赤田487番地１

高崎　優 金沢市昭和町３番14号

有限会社スーパーツチタニ

　代表取締役　土谷　敏行
金沢市寺町１丁目14番11号

亀田　浩稔 金沢市七ツ屋町ニ44番地

株式会社ジャコム石川

　代表取締役　松本　外司
金沢市佐奇森町イ７番地１

櫻井　順子 金沢市芳斉１丁目６番25号

株式会社スタイリストゴトウ

　代表取締役　後藤　一陽
金沢市藤江北４丁目464番地

畠山　敏夫 金沢市旭町１丁目６番１号

堀　伸一　 金沢市横山町14番７号

株式会社どんたく

　代表取締役　山口　宗大
七尾市作事町80番地

山田　栄一 金沢市野町２丁目５番10号

ＤＣＭ株式会社

　代表取締役　石黒　靖規
東京都品川区南大井６丁目22番７号

ゲンキー株式会社

　代表取締役　藤永　賢一
福井県坂井市丸岡町下久米田38字33番

ホームプラザナフコかほく店

　店長　椋　裕高
かほく市森ヨ87番地１

原　成 金沢市茨木町24番地２

経田　俊徳 金沢市東山１丁目17番７号

ユニー株式会社

　代表取締役　関口　憲司
愛知県稲沢市天池五反田町１番地

株式会社北出商店

　取締役社長　北出　正幸
金沢市幸町17番８号

道上　哲夫 金沢市三十苅町丁100番地７

横山　清恵 金沢市菊川１丁目14番16号

瀬戸　一志 金沢市弥生１丁目17番32号

株式会社うちかた屋商店

　代表取締役　内潟　一之
金沢市上安原１丁目９番地

株式会社鍜治商店

　代表取締役　鍛冶　一雄
河北郡津幡町字加賀爪ホ218番地

ウエルシア薬局株式会社

　代表取締役　松本　忠久
東京都千代田区外神田２丁目２番15号

令和７年（2025年）６月23日　第 3184号 金　沢　市　公　報

- 5 -

株式会社長崎屋

　代表取締役　赤城　真一郎
東京都目黒区青葉台２丁目19番10号

株式会社ドン ･キホーテ

　代表取締役　吉田　直樹
東京都目黒区青葉台２丁目19番10号

若林　修 金沢市円光寺２丁目６番７号

株式会社クスリのアオキ

　代表取締役社長　青木　宏憲
白山市横江町４街区１番

ホームプラザナフコ松任店

　店長　矢野　紘行
白山市相木２丁目14番14号

長谷川　梅子 金沢市新竪町３丁目133番地

株式会社ＰＬＡＮＴ

　代表取締役　三ツ田　佳史
福井県坂井市坂井町下新庄15号８番地の１

株式会社森忠商店

　代表取締役　森　麻喜子
金沢市尾張町２丁目11番24号

株式会社にしき堂

　代表取締役　西木戸　登
金沢市古府１丁目60番地

飯田　泰広 金沢市大額２丁目35番地

中村　信生 金沢市高坂町ホ35番地

赤地　久康 金沢市金石松前町５番11号

有限会社トータルヤマザキ

　代表取締役　山崎　茂弘
金沢市本町１丁目１番18号

山上　博 金沢市泉１丁目３番２号

イオンリテール株式会社北陸信越カンパニー

　北陸事業部　事業部長　石井　教裕
白山市森島町う140番地13

マックスバリュ北陸株式会社

　代表取締役　湊　博昭
金沢市鞍月４丁目133番地　ＫＣビル８階

有限会社装健

　代表取締役　橋本　篤子
金沢市玉川町16番５号

魚津　純一 金沢市森山２丁目２番21号

有限会社ヨシモト金物

　代表取締役　吉本　祐治
金沢市入江１丁目595番地

中部薬品株式会社

　代表取締役　高巣　基彦
岐阜県多治見市高根町４丁目29番地

ファーマライズ株式会社

　代表取締役　松浦　惠子
東京都中野区中央１丁目38番１号

株式会社平和堂アル ･プラザ金沢

　支配人　髙森　邦泰
金沢市諸江町30番１号

特定非営利活動法人みんなの力駅西

　理事長　市原　義昭
金沢市北安江４丁目26番２号

株式会社コメヤ薬局

　代表取締役　長基　健司
白山市鶴来本町２丁目ワ43番地

株式会社酒の井なみ屋

　代表取締役社長　井波　成英
金沢市出雲町イ45番地２

西村　俊雄 金沢市此花町10番21号

株式会社ファミリーマート

　代表取締役　細見　研介

東京都港区芝浦３丁目１番21号

msb　Tamachi　田町ステーションタワー S９階

令和７年（2025年）６月23日　第 3184号 金　沢　市　公　報

- 6 -

株式会社野村右園堂

　代表取締役　野村　正典
金沢市兼六町２番３号

金沢大学生活協同組合

　理事長　坂口　辰彦
金沢市角間町　金沢大学内　大学会館１階

富田　成一 金沢市三馬３丁目199番地

有限会社庄田酒販

　代表取締役　庄田　諭司
金沢市八日市３丁目565番地

中川　當為 金沢市茨木町54番地１

沖　豊 金沢市金石下本町４番８号

株式会社ニュー三久

　代表取締役社長　南　裕一
金沢市城南２丁目36番１号

生活協同組合コープいしかわ

　理事長　大谷　学
白山市行町西１番地

金沢紙業株式会社

　代表取締役　端保　巌
金沢市野町４丁目６番42号

清水　美紀子 金沢市長町３丁目３番12号

株式会社酒のカワサキグループ

　代表取締役　川﨑　信也
加賀市作見町ニの29番地の１

株式会社バロー

　代表取締役　森　克幸
岐阜県多治見市大針町661番地の１

冨木　健児 金沢市菊川１丁目12番２号

山崎製パン株式会社

　デイリーヤマザキ事業統括本部　本部長　上田　惠治
東京都千代田区岩本町３丁目10番１号

株式会社政浦

　代表取締役　政浦　隆司
金沢市諸江町中丁260番地１

株式会社アイビー

　代表取締役　中村　克司
金沢市二ツ屋町７番13号

有限会社しゃるまん

　代表取締役　安田　幸生
金沢市高尾台４丁目128番地

松井　和久 金沢市扇町５番15号

株式会社平和堂アル・プラザ津幡

　店長　藤井　智夫
河北郡津幡町北中条１丁目１番地

宇野　むつみ 金沢市湯涌町イ１番地

伊崎　和枝 金沢市尾張町２丁目６番９号

株式会社苗加不動産

　代表取締役　苗加　充彦
金沢市もりの里２丁目21番地

川角　佳也 白山市宮永町285番地５

河野　恵美 金沢市泉野町６丁目２番26号

板谷　昭則 金沢市高柳町チ176番地

石本　慎太郎 河北郡内灘町白帆台２丁目353番地

遊佐　則保 金沢市三池新町15番地12

酒井　貴浩 金沢市長坂１丁目10番５号

成岡　靖浩 野々市市本町５丁目８番36号

蔵谷　秀子 金沢市神宮寺１丁目10番９号

越田　正嗣 金沢市畝田西３丁目168番地４

合同会社明元楽市

　代表社員　山本　一夫
金沢市問屋町２丁目84番地

令和７年（2025年）６月23日　第 3184号 金　沢　市　公　報

- 7 -

立原　靖彦 金沢市泉本町１丁目200番地２

南　広美 河北郡内灘町字鶴ヶ丘２丁目665番地

土倉　浩 金沢市本町２丁目４番15号

観田　悟 金沢市諸江町上丁19番地１

坂井　順三 金沢市鈴見台５丁目９番25号

尾崎　浩之 河北郡内灘町千鳥台２丁目388番地

井田　正幸 河北郡内灘町千鳥台３丁目88番地

合同会社ＣＶＳ

　代表社員　根来　慎太郎
金沢市久安３丁目400番地

行泊　裕二 かほく市大崎潮見台８番地

中山　秋男 金沢市不動寺町ロ７番地１

有限会社大山

　代表取締役　大山　茂樹
金沢市安江町１番１号　グランドパレス武蔵ヶ辻󠄀1105号

大泉　信幸 金沢市長町３丁目10番10－１号

中山　純也 金沢市諸江町40番２号

石橋　晃一 金沢市池田町四番丁９番地

川口　伸次 金沢市増泉２丁目21番25号

山下　哲雄 金沢市有松１丁目５番１号

米田　祐也 小松市北浅井町乙28番地

小橋　良隆 金沢市八日市１丁目320番地

大工　嘉隆　 河北郡津幡町字川尻タ107番地

西野　博晶 金沢市材木町２番10号

株式会社ＲＵＳＥＡ

　代表取締役　樫田　悠
金沢市窪３丁目91番地３

株式会社シーエスワン

　代表取締役　安藤　登志郎
白山市山島台２丁目２番地

株式会社ケイ・エヌ・ワイ

　代表取締役　西田　義和
金沢市赤土町ワ47番地７

中田　義成 金沢市駅西本町３丁目14番21号

宮崎　惣多 金沢市無量寺１丁目33番地

小川　一昭 金沢市畝田東２丁目177番地

北林　芳基 金沢市泉野町５丁目14番18号

山岸　喜代美 金沢市末町９字40番地５

株式会社ＳＥＩＺＡＮ

　代表取締役　横西　清志
野々市市藤平田１丁目354番地

荒井　勇 金沢市大額２丁目29番地１

大川　元之 野々市市御経塚３丁目218番地

小浦　将司 野々市市二日市３丁目14番地

永吉　斉 金沢市浅野本町２丁目８番10号

株式会社セブン -イレブン・ジャパン

　代表取締役　永松　文彦
東京都千代田区二番町８番地８

赤下　勉 野々市市押野１丁目75番５号

南嶋　一郎 金沢市近岡町826番地２

打山　俊博 白山市専福寺町244番地10

吉村　正 金沢市八日市３丁目620番地

高　剛史 金沢市大桑１丁目193番地

令和７年（2025年）６月23日　第 3184号 金　沢　市　公　報

- 8 -

合同会社ＭＣＳ

　代表社員　藤田　のぞみ
金沢市平和町２丁目６番14号

折戸　貞史 金沢市八日市５丁目401番地１

高橋　義則 河北郡津幡町北中条２丁目114番地

小伊勢　強志 金沢市今町ヨ30番地５

泉　祐介 河北郡津幡町太田ほ145番地14

泉　純一 金沢市横川５丁目244番地

有限会社オヤシキ商事

　代表取締役　中元寺　求
長野県千曲市大字磯部1046番地１

松井　智重 河北郡内灘町大根布７丁目34番地１

金沢市視覚障害者協会

　会長　米島　芳文
金沢市芳斉１丁目15番26号

西本　岳俊 白山市宮原町31番地

寺分　重喜 金沢市泉１丁目２番７号

有限会社越見青果物店

　代表取締役　越見　一
金沢市平和町２丁目13番18号

社会福祉法人第四善隣館

　理事長　紙尾　哲夫
金沢市泉野町１丁目１番25号

西川善株式会社

　代表取締役　西川　寛
金沢市京町23番１号

東野　輝雄 金沢市御所町１丁目341番地

大野もろみ蔵協同組合

　理事長　直江　茂行
金沢市大野町２丁目39番地

株式会社モアショップヤマモト

　代表取締役　山本　加津雄
羽咋郡宝達志水町河原ヌ209番１地

西野　政外 金沢市糸田新町18番５号

株式会社平和堂アルプラフーズマーケット大河端

　店長　稲垣　亮介
金沢市大河端西２丁目15番地

アークランズ株式会社

　代表取締役社長　坂本　晴彦
新潟県三条市上須頃445番地

株式会社田井屋

　代表取締役　田井　徳太郎
金沢市米泉町１丁目８番地

松田　孝之 金沢市竹又町イ127番地１

西川　勇 金沢市寺中町ロ３番地

一般社団法人ヘルスプランニング金沢

　代表理事　中谷　浩子
金沢市京町２番18号

株式会社太陽アソシエイツ

　代表取締役　泉　洋成
金沢市太陽が丘２丁目252番地

有限会社エー・アイ

　代表取締役　的場　昭浩
金沢市吉原町ホ３番地

有限会社クリーニングショップ平木屋

　代表取締役　平木　正見
金沢市百坂町イ９番地２

有限会社中屋工具店

　代表取締役　北本　和裕
金沢市横山町６番12号

株式会社大和　香林坊店

　常務取締役香林坊店長　岡本　志郎
金沢市香林坊１丁目１番１号

令和７年（2025年）６月23日　第 3184号 金　沢　市　公　報

- 9 -

朝日新聞金沢販売株式会社

　代表取締役　平野　孝典
金沢市玉川町11番31号

株式会社ＪＡアグリライン石川

　代表取締役社長　坂　英樹
金沢市専光寺町ロ114番地１

株式会社マルヰ金沢支店

　支店長　平野　勝英
金沢市神宮寺１丁目18番16号

村田　陽平 金沢市若松町76番地

学校法人金沢学院大学

　理事長　秋山　稔
金沢市末町10字５番地１

橋本　瑞生 金沢市天神町２丁目10番５号

大黒天物産株式会社

　代表取締役　大賀　昭司
岡山県倉敷市西中新田297番地１

田中　篤史 金沢市福久町へ42番地６

長谷川　壽彦 白山市五歩市町467番地３

金沢市農業協同組合

　代表理事組合長　虎本　重
金沢市松寺町末59番地１

西村　賢児 金沢市円光寺２丁目１番35号

相川　八郎 金沢市金石東１丁目15番15号

山崎　道昭 金沢市畝田東２丁目288番地２

有限会社とくひさ

　代表取締役　徳久　宏子
金沢市野町４丁目６番11号

松山　翼 金沢市木越１丁目293番地１

株式会社平和堂フレンドマート野々市店

　店長　茨木　慎悟
野々市市二日市４丁目143番地

西本　健二 金沢市横川４丁目140番地５

四十万　稔 白山市井口町ろ５番地５

株式会社コスモス薬品

　代表取締役　横山　英昭

福岡県福岡市博多区博多駅東２丁目10番１号

第一福岡ビルＳ館４階

株式会社スギ薬局

　代表取締役　杉浦　克典
愛知県安城市三河安城町１丁目８番地４

渡辺　伸晃 野々市市三納３丁目207番地

西村　進 金沢市黒田２丁目401番地

岡部　漢 金沢市弥生１丁目23番12号

株式会社あづま酒店

　代表取締役社長　東　俊郎
金沢市藤江南１丁目22番地１

株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

　代表取締役社長　安藤　浩
長野県長野市鶴賀緑町1393番地３

西村　清美 金沢市神谷内町ト33番地３

株式会社徳野商店

　代表取締役　徳野　芳彦
金沢市西念４丁目18番５号

コメリパワー白山店

　店長　五十嵐　康昌
白山市横江町5200番地

株式会社ジェイアールサービスネット金沢

　代表取締役社長　川﨑　郁夫
金沢市日吉町７番地４

松本　恭典 金沢市菊川１丁目９番２号

野中　正江 金沢市野町２丁目３番２号

元永　勉 金沢市田上本町３丁目80番地１

令和７年（2025年）６月23日　第 3184号 金　沢　市　公　報

- 10 -

大和ハウスリアルティマネジメント株式会社

　社長　伊藤　光博
東京都千代田区神田三崎町３丁目３番21号

一般財団法人防衛弘済会

　代表理事　田原　義信
東京都新宿区北山伏町１番11号

株式会社学侑社

　代表取締役　泉屋　吉伸
金沢市広坂１丁目２番23号

小倉商事株式会社

　代表取締役　河内　貴子
金沢市小坂町北263番地

株式会社金沢有馬

　代表取締役　神田　忠幸
金沢市堀川新町５番１号

尹　強 金沢市緑が丘21番８－２号

松井　健三 河北郡津幡町字中須加と24番地13

山名田　武 金沢市粟崎町２丁目326番地１

中井　恵子 野々市市粟田４丁目89番地５

有限会社北陸ディ・ピーセンター

　代表取締役　若林　豊
金沢市笠舞１丁目10番18号

瀧川　正伸 金沢市直江東２丁目183番地

株式会社トライアルカンパニー 福岡県福岡市東区多の津１丁目12番２号

勝二 和宏 石川県羽咋郡宝達志水町紺屋町126-１

２　委託した事務

　　燃やすごみ等収集手数料の徴収事務

３　委託した期間

　　令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

◉金沢市告示第224号

　平成９年告示第232号（金沢市営住宅条例の規定に基づき市営住宅に係る利便性係数を定めたことについて）の一

部を次のように改正し、令和７年10月１日から適用します。

　　令和７年６月23日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

　第１項の表緑住宅の項中「215戸」を「252戸」に改める。

◉金沢市告示第225号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により、次のとおり市道の区域を変更します。

　なお、その関係図面は、金沢市土木局道路管理課において令和７年６月23日から同年７月７日まで一般の縦覧に供

します。

　　令和７年６月23日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

道路の

種類
路　　線　　名　 区　　　　間

新旧

の別
幅員（m） 延長（m）

一般

市道

鞍 月 16 号 御 供 田 町 ロ 41番 １ 先から 旧 3.7 〜 3.8 42.5

御 供 田 町 線 ５ 号 御 供 田 町 ロ 41番 ５ 先まで 新 5.0 44.6

一般

市道

小 坂 17 号 乙 丸 町 丙 48番 １ 先から 旧 5.7 18.6

乙 丸 町 線 乙 丸 町 丙 48番 １ 先まで 新 6.0 18.6

一般

市道

三 馬 15 号 西 泉 ５ 丁 目 27番 １ 先から 旧 5.3 36.3

西泉５丁目線 ８ 号 西 泉 ５ 丁 目 27番 ５ 先まで 新 5.6 36.3

令和７年（2025年）６月23日　第 3184号 金　沢　市　公　報

- 11 -

◉金沢市告示第226号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により、次の道路の供用を開始します。

　なお、その区間を表示した図面は、金沢市土木局道路管理課において令和７年６月23日から同年７月７日まで一般

の縦覧に供します。

  令和７年６月23日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

路　　線　　名 区　　　　　間 供用開始日

鞍 月 16号 御 供 田 町 ロ 41 番 １ 先から
令和７年６月23日

御 供 田 町 線 ５号 御 供 田 町 ロ 41 番 ５ 先まで

小 坂 17号 乙 丸 町 丙 48 番 １ 先から
令和７年６月23日

乙 丸 町 線 乙 丸 町 丙 48 番 １ 先まで

三 馬 15号 西 　泉　 ５ 　丁 　目 27 番 １ 先から
令和７年６月23日

西 泉 ５ 丁 目 線 ８号 西 　泉　 ５　 丁　 目 27 番 ５ 先まで

議 会 告 示

◉金沢市議会告示第１号

　金沢市議会個人情報の保護に関する条例（令和５年条例第27号）第51条の規定により、令和６年度における同条例

の施行の状況を次のとおり公表します。

　　令和７年６月23日

金沢市議会議長　　前　　　　　　　誠　　　一

１　保有個人情報の開示の請求について

　⑴　開示の請求受理件数　　　　　  　　　　　  ０件

　⑵　決定内容別件数

　　ア　開示　　　　　　　　　　  　　　　　　  ０件

　　イ　一部開示　　　　　　　　　 　　　　　　 ０件

　　ウ　不開示　　　　　　　　　　　　　　　　  ０件（うち不存在０件）

　　エ　存否応答拒否　　　　　　　　　　　　　  ０件

　　オ　取下げ　　　　　　　　　　　　　　　　  ０件

　　カ　却下　　　　　　　　　　　　　　　　　  ０件

　⑶　不服申立件数　　　　　　　　　　　　　　  ０件

２　保有個人情報の訂正等の請求受理件数について

　⑴　訂正（追加及び削除を含む。）　　　 　　　　 ０件

　⑵　利用の停止　　　　　　　　　　　　　　　　０件

　⑶　消去　　　　　　　　　　　　　　　　　　　０件

　⑷　提供の停止　　　　　　　　　　　　　　　　０件

◎正　誤

○令和６年６月11日付け金沢市公報第3148号

頁 箇所

９ 下から17行目

誤

瀧川　正伸 金沢市直江東２丁目 183 番地

令和７年（2025年）６月23日　第 3184号 金　沢　市　公　報

- 12 -

正

瀧川　正伸 金沢市直江東２丁目 183 番地

２　委託した事務

　　燃やすごみ等収集手数料の徴収事務

３　委託した期間

　　令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

令和７年（2025年）６月23日　第 3184号 金　沢　市　公　報

- 13 -

令和７年（2025年）６月23日　第 3184号 金　沢　市　公　報

- 14 -

令和７年（2025年）６月23日　発行   発行人

　　　　　　　　　　　　　　　   発行所

金 沢 市

金 沢 市 役 所

（株）　共　　　栄　　　　　　　編　集  石川県金沢市玉鉾４丁目166番地